
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ     Πρέβεζα    04/02/2021
ΔΗΜΟΣ ΠΡΕΒΕΖΑΣ    Αριθμ.πρωτ.: 3456
Αυτοτελές Τμήμα Δημάρχου Επικοινωνίας
και Δημοσίων Σχέσεων
Αρμόδια Υπάλληλος: Αμαλία Πασσά
Τηλέφωνο 2682 3 60656
Fax 268360640
E-mail: grammateia  @1485.syzefxis.gov.gr     

ΘΕΜΑ: «Συγκρότηση Τοπικού Συμβουλίου για την υγειονομική εξέταση τους
σωματικής  ικανότητας  των  στρατευσίμων,  εφέδρων  και  ανυπότακτων  που
αδυνατούν για λόγους υγείας να καταταγούν (Ν. 3421/2005)»

ΑΠΟΦΑΣΗ 33/2021
Ο Δήμαρχος Πρέβεζας

Έχοντας υπόψη:
1. Τις  διατάξεις  του  άρθρου   58  του  Ν.  3852/2010  (ΦΕΚ 87Α΄)  «Νέα
Αρχιτεκτονική  της  Αυτοδιοίκησης  και  της  Αποκεντρωμένης  Διοίκησης  –
Πρόγραμμα Καλλικράτης» αναφορικά με τις αρμοδιότητες Δημάρχου, όπως
ισχύουν 
2. Τις διατάξεις του άρθρου 37 του Ν. 3421/2005 (ΦΕΚ 302/13-12-2005
τεύχος Α΄) : Στρατολογία των Ελλήνων και άλλες διατάξεις, όπως ισχύουν 
3. Το γεγονός  ότι στο Δήμο Πρέβεζας δεν υπάρχει Φρουραρχείο για την
Υγειονομική Εξέταση της σωματικής ικανότητας των στρατευσίμων, εφέδρων
και ανυπότακτων που αδυνατούν για λόγους υγείας να καταταγούν, μετά από
πρόσκληση σε μονάδες κατάταξης, εφόσον δεν νοσηλεύονται σε νοσηλευτικά
ιδρύματα, 
4. Το υπ΄ αριθ. Πρωτ. 1016/49/207-α΄/21-01-2021 έγγραφο της Αστυνομικής
Διεύθυνσης Πρέβεζας με το οποίο ορίζεται το μέλος της Επιτροπής με τον
αναπληρωτή του.
5. Το υπ΄ αριθ. Πρωτ. 286/01-02-2021 έγγραφο του Κέντρου Υγείας Πρέβεζας
με το οποίο ορίζεται ο γιατρός της Επιτροπής.

Αποφασίζουμε

Α.  Συγκροτούμε,  σύμφωνα  με  τους  διατάξεις  του  άρθρου  37  του  Ν.
3421/2005, Τοπικό Συμβούλιο για την υγειονομική εξέταση τους σωματικής
ικανότητας  των  στρατευσίμων,  εφέδρων  και  ανυποτάκτων  που  διαμένουν
στον Δήμο Πρέβεζας και αδυνατούν για λόγους υγείας να καταταγούν, μετά
από  πρόσκληση  σε  μονάδες  κατάταξης,  εφόσον  δε  νοσηλεύονται  σε
νοσηλευτικά ιδρύματα, αποτελούμενο από τους κάτωθι 
1. Νικόλαο  Γεωργάκο,  Δήμαρχο  Πρέβεζας,  ως  Πρόεδρος  με
αναπληρωτή  τον  Δαρδαμάνη  Ιωάννη,  Αντιδήμαρχο  Διοικητικών
Οικονομικών  Υπηρεσιών,  Προγραμματισμού  Οργάνωσης  και
Πληροφορικής.

mailto:adamou@1485.syzefxis.gov.gr
ΑΔΑ: 63ΚΠΩΞΧ-ΣΚΟ



2. Τον  Αστυνομικό  Υποδιευθυντή  κο  Δημήτριο  Κώτση,  Διοικητή  του
Αστυνομικού Τμήματος Πρέβεζας, με αναπληρωτή του τον Αστυνόμο Α΄ κο
Ιωάννη Καρρά, Υποδιοικητή του Α.Τ. Πρέβεζας
3. Τον  Διευθυντή  Καρδιολογίας  ΕΣΥ  κο  Χαρίλαο  Στύλο,  ιατρό
καρδιολόγο.

Το ανωτέρω Τοπικό Συμβούλιο ορίζεται για το έτος 2021. 
Ο τρόπος σύγκλησης και η λειτουργία του εν λόγω Τοπικού Συμβουλίου

προβλέπονται αναλυτικά στο άρθρο 37 του Ν. 3421/2005.
Β.  Ορίζουμε  Γραμματέα  του  ανωτέρω Συμβουλίου  την  Πασσά Αμαλία  του
Κων/νου  κατηγορίας/κλάδου ΔΕ Διοικητικού, με αναπληρώτρια την δημοτική
υπάλληλο  Κυριάκη  Καλλιόπη  του  Κων/νου,  κατηγορίας/κλάδου  ΔΕ
Διοικητικού. 

Ο   Δήμαρχος Πρέβεζας  

     Νικόλαος Γεωργάκος 

                                                                                                                              
Κοινοποίηση:  
1.Αστυνομική Διεύθυνση Πρέβεζας
   Γραφείο Ασφάλειας & Αλλοδαπών
2. Κέντρο Υγείας Πρέβεζας 

ΑΔΑ: 63ΚΠΩΞΧ-ΣΚΟ


	ΘΕΜΑ: «Συγκρότηση Τοπικού Συμβουλίου για την υγειονομική εξέταση τους σωματικής ικανότητας των στρατευσίμων, εφέδρων και ανυπότακτων που αδυνατούν για λόγους υγείας να καταταγούν (Ν. 3421/2005)»
	ΑΠΟΦΑΣΗ 33/2021


		2021-02-05T10:05:15+0200
	Athens




